
入札経過表

入札執行日 2022年6月9日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道桜谷蟶野線 道路維持修繕工事

予定価格 3,389,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.44%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,919,000円 入札参加者数 2

中国住建㈱ ￥3,370,000-○
宮田建設㈱ ￥3,380,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月9日 Ｎｏ． 2

入札件名 市道藤根矢渕線 道路舗装工事

予定価格 1,771,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.73%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,536,000円 入札参加者数 3

㈱大和建設 ￥1,536,000- くじによる抽選○
小林建設㈱ ￥1,536,000-

㈲加藤建設 ￥1,536,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月16日 Ｎｏ． 1

入札件名 庄原汚水新庄幹線枝線 管路整備工事

予定価格 19,135,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.29%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,775,000円 入札参加者数 4

㈱角栄組 ￥19,000,000-○
㈱大和建設 ￥19,100,000-

㈲中田建設 辞退

㈱大歳組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月16日 Ｎｏ． 2

入札件名 総領自治振興センター屋上外防水修繕工事

予定価格 4,181,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,747,000円 入札参加者数 3

㈲長谷川木材店 ￥4,050,000-○
㈲森本工務店 ￥4,100,000-

小林建設㈱ 無効 入札参加条件を満たさなくなったため。

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月16日 Ｎｏ． 4

入札件名 旧戸宇小学校解体撤去工事実施設計業務委託

予定価格 1,396,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.12%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,117,000円 入札参加者数 5

冨永建築設計事務所 ￥1,300,000-○
空間設計事務所 ￥1,390,000-

㈲山谷建築設計事務所 ￥1,396,000-

㈲谷口設計事務所 ￥1,396,000-

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月20日 Ｎｏ． 2

入札件名 一筆地調査・測量業務委託(総領地区)

予定価格 29,818,182円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.91%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 20,873,000円 入札参加者数 7

㈱エービスコンサルタント ￥28,300,000-○
クリーンコンサルタント㈲ ￥29,500,000-

日進測量㈱ 庄原営業所 ￥29,700,000-

㈱ウジョウ 庄原支店 ￥29,800,000-

㈲総建開発 ￥29,800,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥29,810,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥29,818,182-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月20日 Ｎｏ． 3

入札件名 一筆地調査・測量業務委託(東城地区)

予定価格 21,992,728円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.12%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 15,395,000円 入札参加者数 7

㈱ウジョウ 庄原支店 ￥20,700,000-○
クリーンコンサルタント㈲ ￥21,500,000-

日進測量㈱ 庄原営業所 ￥21,800,000-

㈲総建開発 ￥21,900,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥21,990,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥21,992,728-

㈱エービスコンサルタント 撤回 同業務の「一筆地調査・測量業務委託(総領地区)」を落札したため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月20日 Ｎｏ． 4

入札件名 比和浄化センター外ストックマネジメント計画策定業務委託

予定価格 13,264,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 84.44%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 9,285,000円 入札参加者数 6

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥11,200,000-○
㈱大広エンジニアリング ￥12,100,000-

㈱ウエスコ 広島支社 ￥13,264,000-

㈱ニュージェック 中国支店 ￥13,264,000-

㈱日建技術コンサルタント 中国支社 ￥13,264,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥13,264,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月23日 Ｎｏ． 1

入札件名 西城中学校校舎棟北面サッシ改修工事

予定価格 39,194,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 35,622,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

西城建設㈱ 3.9190 ○108.000 27.5581

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

1.0 2.0 3.0 0.5 0.5 2.0

1 西城建設㈱ 1.000 2.000 3.000 0.500 0.500 0.000 1.000

1 西城建設㈱ ○ 1

加算点計
①

標準点
②

108.000 27.55805058.000 100.00

順位

100.00 109.00

落札
評価値
③÷④

円 千万円 ④

入札額
技術評価点
③(①+②)

評価類型

入札方式

工事名

７．施工
上の留
意点

39,190,000 3.9190

６．指名
除外の
状況

５．建退
共等へ
の加入
状況

項目

配点

１．市内
本店

２．事業
所所在
エリア

３．直近
の受注
状況

４．配置
予定技
術者

項目

配点 9.00

39,194,000円

35,622,000円

簡易Ⅱ型

西城中学校校舎棟北面サッシ改修工事

条件付一般競争入札

予定価格

最低制限価格



入札経過表

入札執行日 2022年6月23日 Ｎｏ． 2

入札件名 市道牛の子谷線災害防除工事

予定価格 9,942,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.57%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,675,000円 入札参加者数 2

三和工業㈲ ￥9,800,000-○
㈲吉野建設 ￥9,940,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月23日 Ｎｏ． 3

入札件名 総領小学校職員室前廊下屋上防水修繕工事

予定価格 1,586,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.47%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,425,000円 入札参加者数 2

㈲森本工務店 ￥1,530,000-○
㈲長谷川木材店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月23日 Ｎｏ． 4

入札件名 刈屋口公営住宅 用地測量・敷地整地設計業務委託

予定価格 3,448,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.26%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 3

クリーンコンサルタント㈲ 0.3250 ○104.165 320.5077 1

㈲総建開発 0.3448 103.650 300.6090 2

㈱エービスコンサルタント 0.3448 102.500 297.2738 3

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 1.665 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 1.650 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 4.165 100.00 104.165 3,250,000 0.3250000 320.5076923 ○ 1
2 ㈲総建開発 3.650 100.00 103.650 3,448,000 0.3448000 300.6090487 2
3 ㈱エービスコンサルタント 2.500 100.00 102.500 3,448,000 0.3448000 297.2737819 3

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

3,448,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

刈屋口公営住宅 用地測量・敷地整地設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2022年6月23日 Ｎｏ． 5

入札件名 西城支所耐震改修工事 実施設計業務委託

予定価格 3,712,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.01%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,970,000円 入札参加者数 3

中電技術コンサルタント㈱ 三次事務所 ￥2,970,000-○
㈲山谷建築設計事務所 ￥3,530,000-

㈲谷口設計事務所 ￥3,710,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月23日 Ｎｏ． 6

入札件名 東小学校長寿命化躯体調査業務委託

予定価格 2,441,500円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.25%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,954,000円 入札参加者数 4

㈲山谷建築設計事務所 ￥2,350,000-○
㈲谷口設計事務所 ￥2,400,000-

中電技術コンサルタント㈱ 三次事務所 ￥2,441,500-

㈲永井一級建築士事務所 ￥2,441,500-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月30日 Ｎｏ． 1

入札件名 南の里公営住宅1,2号棟外壁改修工事

予定価格 13,083,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 11,776,000円 入札参加者数 1

㈲長谷川木材店 ￥12,800,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月30日 Ｎｏ． 2

入札件名 第5043号 普通河川小串川河川災害復旧工事

予定価格 9,219,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.79%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,062,000円 入札参加者数 1

㈱大歳組 ￥9,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月30日 Ｎｏ． 3

入札件名 第1783号 普通河川保田川河川災害復旧工事

予定価格 8,788,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,719,000円 入札参加者数 1

㈱下田建設 ￥8,700,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月30日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道篠原線 道路舗装工事

予定価格 2,112,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.74%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,832,000円 入札参加者数 7

㈱大歳組 ￥1,832,000- くじによる抽選○
㈱加島建設 ￥1,832,000-

㈱角栄組 ￥1,832,000-

㈲ヒラオ ￥1,832,000-

㈲加藤建設 ￥1,832,000-

㈲新和鋪道 ￥1,832,000-

㈲中田建設 ￥1,832,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月30日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道比和三河内線 道路舗装工事

予定価格 2,112,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.74%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,832,000円 入札参加者数 10

㈲加藤建設 ￥1,832,000- くじによる抽選○
㈱加島建設 ￥1,832,000-

㈱角栄組 ￥1,832,000-

㈱大歳組 ￥1,832,000-

三宅建設㈱ ￥1,832,000-

西城建設㈱ ￥1,832,000-

㈲ヒラオ ￥1,832,000-

㈲坂建設 ￥1,832,000-

㈲新和鋪道 ￥1,832,000-

㈲中田建設 ￥1,832,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月30日 Ｎｏ． 6

入札件名 高野診療所空調設備改修工事

予定価格 16,184,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.09%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 14,680,000円 入札参加者数 3

㈲ミマデンキ ￥16,037,000-○
㈱スイセイ設備 ￥16,100,000-

㈱加島建設 ￥16,184,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年6月30日 Ｎｏ． 9

入札件名 刈屋口公営住宅整備工事 実施設計業務委託

予定価格 3,901,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.01%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 3,121,000円 入札参加者数 5

㈲谷口設計事務所 ￥3,121,000- くじによる抽選○
Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ ￥3,121,000-

空間設計事務所 ￥3,121,000-

㈲山谷建築設計事務所 ￥3,121,000-

冨永建築設計事務所 ￥3,300,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


